
ESTADO DO PARANÁ 

unicípio b (Três arras hl:1' Paraná 
Plib ADO EM: 

	

Áf‘ - 	aca (,) 

	

Jornal 	-)-ü  
Página  Lt  

	

Edição 	L1 e.4  
Ass. Responsáve! 

SÚMULA:  Cria a Comissão Especial para 
apoio operacional para a realização da prova prática do Processo Seletivo 
Simplificado (PSS), para preenchimento de vagas temporária, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, GERSO FRANCISCO GUSSO NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS EM ESPECIAL OS FUNDAMENTOS NO ART. 37, 
IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL. 

DECRETA:  

Art.1°. Fica criada a Comissão Especial para apoio 
operacional para a realização da prova prática do Processo Seletivo 
Simplificado (PSS), para preenchimento de vagas temporária, para 
preenchimento de vagas temporárias abaixo: 

CARGOS 
Item Especificação N° de Vagas Carga 

Horária 
Símbolo 

I Auxiliar de Serviços Gerais 03 + (CR) 40 2 
II Motorista (CR) 40 15.a 
III Operador de Máquina (CR) 40 16 

Parágrafo único. A comissão especial será 
composta pelos seguintes membros: 

ANILSO RUBAS OPERADOR DE MÁQUINAS 310-7/1 
CLAUDINEI DIRETOR DEP. DE ASSESSORAMENTO 1658-6/1 
CASAGRANDE AO SECRETÁRIO 
CLEBESON BORDIM SECRETARIO MUNICIPAL DE 1641-1/1 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DIOGO ROCHA MOTORISTA 1474-5/1 
LOURENCI 
DOUGLAS CHEFE DE DER DE CONTROLE DE 813-3/1 
POLTRONIERI FROTAS 

Art. 2°. - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabine 	do Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, em 10 de fever'ir de 2026. 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

CAPITAL DO FEIJÃO 

DECRETO N° 6958/2026 
Data 10102/2026 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

